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Przynajmniej  20% swojego  budżetu,  tj.  około  29  miliardów  Euro  rocznie  Unia  Europejska  planuje
przeznaczyć na zapobieganie dalszym zmianom klimatu.  12 września 2012 r.  odbyło się spotkanie
„Włączanie problematyki zmiany klimatu do unijnej polityki spójności na lata 2014-2020", dotyczące
możliwości włączenia tych działań do unijnej polityki spójności.

Problematyka  zapobiegania  zmianom  klimatu  należy  do  priorytetów  przyszłego  budżetu  Unii
Europejskiej. Na przeciwdziałanie temu zjawisku Unia planuje przeznaczyć około 205 miliardów Euro w
okresie od 2014 do 2020 r. Wsparcie byłoby możliwe m.in. dzięki włączaniu zobowiązań dotyczących
zmiany  klimatu  do  różnych  instrumentów  finansowania,  np.  do  działań  z  zakresu  spójności,  rolnictwa,
czy badań i innowacji. O takim właśnie rozwiązaniu rozmawiali uczestnicy warsztatów.

Spotkanie  zostało  zorganizowane  przez  Instytut  Europejskiej  Polityki  Ochrony  Środowiska  (IEEP)  w
ramach prac sieci „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju". Celem warsztatu była wymiana wiedzy i
doświadczeń  instytucji  zajmujących  się  unijną  polityką  spójności  na  temat  sposobów skutecznego
finansowania sutków zmian klimatu i przystosowywania się do nich.

Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju to krajowa sieć organów środowiskowych oraz instytucji zarządzających funduszami unijnymi. Powstała z inicjatywy Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska a jej członkami są m.in.: Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Do prac
w  ramach  sieci  zapraszani  są  również  przedstawiciele  Komisji  Europejskiej,  eksperci  zewnętrzni,  pracownicy  innych  instytucji  rządowych  i  samorządowych,
przedstawiciele  organizacji  pozarządowych  występujący  w  roli  obserwatorów.  Działalność  sieci  jest  finansowana  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.
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